ne ab ea mouearis: sed & rem examina, & tibi ipsi deliberandi præbe spatium. Dein utriusque temporis memento, tum eius quo voluptate perfrueris, tum eius quo percepta iam voluptate doleris. teq; ipse obiurgabis. atq; his illa confer. si abstinueris fore ut gaudeas, teq; ipse collaudes. quod si tibi suscipienda rei videbitur esse tempus, caue ne te vincant eius blanditia, & suauitates & illecebræ: sed illud oppone, quanto præstantior sit talis victoria conscientia.

PRODIGVS. Quid si amico nudatus fuero?

*Quid
faciet
amico
destitu-
tus.*

VIRTVS. Si culpa tua, dole: si aliena, perfer. & cogita vetus illud: Sciebam hominem, quare & mutabilem. nec ideo desine amicus esse. hostilem ille animum induit? tu perge amare. pergit ille malefacere? tu bene. nec patere te ab alterius improbitate aut ingratitude vinci. Vis autem non timere hanc amici destitutionem? nihil amico committe, quod in inimico erubescas. facies, si vixeris tanquam in theatro, tanquam in hostium oculis. sic fiet ut nullius amici perfidiam pertimescas, ad nullius

nullius inconstantiam trepides. Mor-
te ereptus est? cui indignaris? amico?
fatum. Deo? non minus stolidum.
precare tantum vt non inferiorem lar-
giatur. negat? amplectere virtutem.
nullus tibi cōiunctior amicus. & quid
circumspicis amicum, qui Deo frui
potes amico? nulla hunc fortuna mu-
tabit. aduersa etiam annectent magis,
& illigabunt fortius. quid tanto am-
bitu amicū hīc quæris, cum frui ami-
co possis Deo, in cuius sinum tutissi-
me omnia deponas, à quo prodi aut
falli non verearis, cuiusque auxilia &
cōsilia viciniora certioraque quàm
cuiusquam amici sunt.

PRODIGVS. Quid si coniuge desti-
tuar?

VIRTVS. Mala fuit, immorigera, &
quæ perpetuo custode egeret? gaude.
bona? fecisti talem? fac parem. inueni-
sti talem? similem spera. & hac te spe
solare. difficilem times? carere potes.
non potes? incontīnētīæ tuæ ascribe,
si aliam quam voueas nactus fueris. v-
tere interim delectu. parem ducito.
nam

*Quid
coniuge
prua-
tus.*

nam in locupletiore ac nobiliore ferè
dominam reperies. talem etiam qua-
re quam nulli publici mores corrupe-
runt.

*Quid
orbatas
prolib?*

PRODIGVS. Quid si liberis?

VIRTVS. Quid quereris? abstulit
qui dedit. quis prudens accuset illum
qui mutuum repetit? ingratus repetē-
ti offenditur: gratus gratiam habet. tu
Deo, quod tanto tempore liberos
concesserit. & quid doles? non mori-
turum genueras? aut inuides cælo af-
scripto? & hoc benigni patris est me-
liora filio inuidere? quid si filium Rex
adoptasset? gauderes? adoptauit sibi
illum morte Deus. aut minor tibi Re-
ge Deus est, minor diuina humana ad-
optione?